
 

Universidad Nacional del Nordeste 

   Facultad de Ciencias Económicas 

                   3500 – Resistencia (CHACO) 

                         República Argentina 
 

 

 RESOLUCIÓN N° 1 5 0 
 

  RESISTENCIA, 20 MAYO 2021 
 

 
VISTO: 

Lo establecido en los Artículos 32º y 52º del Estatuto Universitario 
en vigencia, respecto a la elección del Vice-Decano; y 

 
CONSIDERANDO: 

                           Que en la sesión del día de la fecha resultó electa para el 
mencionado cargo la Consejera por el Claustro de Profesores Titulares, 
Contadora MIRTA GLORIA PARMETLER;   
 
 
Por ello: 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

R E S U E L V E: 

 
 
ARTICULO 1º: Designar Vice-Decana de la Facultad de Ciencias Económi-
cas, a la Consejera por el Claustro de Profesores Titulares Contadora MIR-
TA GLORIA PARMETLER – DNI Nº 10.850.246-, a partir del día de la fecha 
y hasta el mes de mayo de 2022. 
 
ARTICULO 2º: Establecer que la funcionaria electa, Contadora MIRTA 
GLORIA PARMETLER, percibirá sus haberes como Vice-Decana con De-
dicación Exclusiva. 
 
ARTICULO 3º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicacio-
nes correspondientes y oportunamente proceder a su archivo. 
 
 

 
 
               
 
 
ASPO/SESION 20/5/2021/RES. APROB/150-ELECCION VICEDECANA PARMETLER 2021-2022/vm 


